

8/PCM/2020/ZP/A

Wołów, 20.11.2020 r.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ - 1

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego nr 8/PCM/2020/ZP/A **Dostawa odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych wraz z dzierżawą aparatów medycznych przez okres 24 miesięcy.**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 t.j.), przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

### I. Dotyczy SIWZ, Rozdział II. Wzór umowy, Pakiet nr 4:

#### Pytanie 1 - §1 ust. 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby na każdym dokumencie dostawy Wykonawca wpisywał nr zamówienia Zamawiającego w miejsce dołączania kopii zamówienia?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje SIWZ w ww zakresie.**

#### Pytanie 2 - §1 ust. 12:

Prosimy o doprecyzowanie, czy Kierownik Laboratorium jest osobą wyłącznie uprawnioną do odbioru towaru?

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcia sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, aby osobami uprawnionymi do odbioru towarów był każdy pracownik laboratorium z uwagi na specyfikę pracy laboratorium, dostawy do godziny 18:00 oraz modyfikuje SIWZ w ww zakresie.**

#### Pytanie 3 - §4 ust. 1 pkt. 4) lit. a), c) i d):

Wykonawca zwraca się z prośbą, aby termin naprawy urządzeń wynosił do 24 godzin w dni robocze.

Wykonawca wskazuje, iż w dni wolne od pracy i święta Wykonawca zapewni telefoniczny dostęp serwisu z możliwością zdalnego serwisu analizatorów.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje SIWZ w ww zakresie.**

**Pytanie 4 - §4 ust. 2:**

Prosimy o potwierdzenie, że potwierdzenie protokołem odbioru dokonania dostawy dotyczy dostawy urządzenia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 5 - §5 ust. 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 6 - §9 ust. 1 lit. a) oraz c):**

Uprzejmie prosimy o wykreślenie zapisów: „opóźnienia”.

Wykonawca wskazuje, iż kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – opóźnienie w dostarczeniu towaru/usunięciu wady nie zależy to od należytej staranności Wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 7 - §11 ust. 2 lit. c):**

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: *„nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.*

Wykonawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do sukcesywnego świadczenia przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego, mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 8 - §14 ust. 8:**

Prosimy o obniżenie kary umownej do 5 000,00 zł.

Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonywania umowy. Kara umowna ma więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Zaznaczyć należy, że Zamawiający zastrzegł sobie również prawo do odszkodowania uzupełniającego.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

**II. Dotyczy SIWZ, Rozdział 21, Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, pkt 21.6:**

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuści możliwość **podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym** przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

**III. Rozdział 17, Miejsce i termin składania ofert, pkt 17.2:**

**Pytanie 10**

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną wywołaną wirusem SARS-CoV-2 oraz mając na uwadze bezpieczeństwo pracowników Zamawiającego i Wykonawców, **zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert lub zmianę formy składania ofert na elektroniczną.**

Jednocześnie informujemy, że jesteśmy świadomi, iż zastosowanie środków komunikacji elektronicznej wiąże się m.in. z tym, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ustawy Pzp, składa się w postaci elektronicznej i opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym na Platformie wskazanej przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż przedłuży termin składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

PREZES  
ZARZĄDU SPÓŁKI  
Piotr Burdach

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
w WOŁOWIE sp. z o.o.  
56-100 Wołów ul Inwalidów Wojennych 26  
tel 71/380 58 01  
WOJ DOLNOŚLASKIE  
NIP-988-02-67-118 REGON:020749596  
(2)